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25.09.2006

Ny flot skulptur ved Snedsted kirke blev
afsløret søndag....

 

 

Efter høstgudstjenesten i går søndag den
24. september, blev en ny skulptur
afsløret på parkeringspladsen ved
Snedsted Kirke. Det er kunstneren Klaus 
Unger, Løkken, som har lavet den nye
flotte skulptur.

Det er arven efter Anker Sunesen og 
Elisabeth Kristiansen, der muliggør en
sådan udsmykning ved indkørslen til
Snedsted by. En rute som utallige 
Snedsted-borgere passerer dagligt. Derfor 
er det også menighedsrådets håb, at
kunstværket vil forene Snedsted Kirkes
unikke beliggenhed med det syn ud over 
landskabet, som kan betragtes af den
tilfældigt forbipasserende på Snedstedvej.

Måske vil man lægge mere mærke til
skulturen, når man passerer stedet i de
mørke timer, idet der foran skulpturen er
nedgravet 2 projektører, som automatisk
vil oplyse skulpturen efter mørkets
frembrud. 

 

Klik på billedet for stort foto. 

Kendskabet til kunstneren Klaus Unger skyldes bl.a., at han tidligere har
udstillet i kunstforeningen ”Grønt Lys” i Snedsted, hvor man har været
særdeles glade for de skulpturer, som han har udstillet her. Så da ideen
til en ny skulptur opstod i Snedsted Menighedsråd, så var Klaus Unger
straks i tankerne hos menighedsrådets medlemmer.

Og det er igennem diverse samtaler mellem kunstneren og Snedsted
kirkes præst og menighedsråd, at ideen til netop denne skulptur er
opstået.

Skulpturen symboliserer på samme tid de fire evangelister, og de fire
verdenshjørner. Som et ekstra element slynger et bånd sig om de fire
grundsøjler, og dette bånd symboliserer sammenhold.

Klaus Unger fortæller, at han påbegyndte arbejdet på skulpturen i juli
måned i år, og at skulpturen er sammensat af tre blokke, hvoraf den
største måler 70 x 70 x 220 cm. og vejer 3 tons. Skulpturen måler ialt
3,50 meter i højden.

Den nye skulptur har endnu ikke fået et navn, men menighedsrådets
formand Preben Dahlgaard, Snedsted opfordrede i sin tale alle i 
Snedsted til at bidrage med forslag hertil til menighedsrådets
medlemmer.

Som det fremgår af div. fotos herunder, var der et fint fremmøde til
afsløringen af den nye skulptur, og efter afsløringen bød menighedsrådet

Velkomm Sitema Info Debatforu ErhvervForen. / Byg og Nyhede AktiviteteMarkedeAnnonce



snedsted.dk - den lokale byportal for Snedsted og omegn http://www.snedsted.dk/side751-cid-543-aid-466-mid-72-...

2 von 2 26.09.2006 06:51

på et lille traktement på p-pladsen.

Se mere om processen med fremstillingen af skulpturen på Klaus Ungers
egen hjemmeside på adressen www.klaus-unger.dk

Klik på billederne for store fotos.

  

 

 

  

   

  

 

   

  

 

   
   
   
   
 


